
“Kamoliņu-6” grupas mācību plāns septembra mēnesim  

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

 

01.09.-30.09. 

 

Es esmu izaudzis. 

Apzinās sevi un 

piederību ģimenei, 

bērnudārzā jūtas fiziski 

un emocionāli droši 

Man ir sava unikāla 

pieredze un intereses. 

 

Daba 

Ģimene 

 

 

 

Izturas pieklājīgi un 

rīkojas iejūtīgi, mācās 

veidot noturīgas attiecības 

un savu izpratni par 

draudzību. 

Jaunrade un uzņēmējspēja 

Vēlas apgūt jaunas 

prasmes. 

. 

 

 

Mācību jomu pamatprasmes 

 

Valodu 

Veselības un 

fiziskās aktivitātes 

 

Dabaszinātņu 

Kultūras izpratnes 

un pašizpausmes 

mākslā 

 

Matemātikas 

 

Sociālā un 

pilsoniskā 

 

Tehnoloģiju 

 

Saprotami un secīgi 

stāsta par redzēto, 

dzirdēto, piedzīvoto, 

arī par savām 

emocijām un rīcību. 

(3. posms) 

  

Pārvietojas sev un 

citiem drošā veidā 

dažādās šķēršļu joslās 

un kustību rotaļās; 

apvieno soļošanu, 

skriešanu, rāpošanu, 

rāpšanos, notur 

līdzsvaru, izvēlas 

Stāsta par atšķirīgās 

diennakts daļās un 

gadalaikos 

novērotajām 

pārmaiņām dabā un 

laikapstākļiem. (3. 

posms) 

Runā dzejoļus; maina 

balss skaļumu un 

runas tempu atbilstoši 

dzejoļa saturam. (3. 

posms) 

Salīdzina priekšmetus, 

priekšmetu kopas pēc 

skaita un lieluma, 

lietojot jēdzienus 

vairāk, mazāk, tikpat, 

lielāks, mazāks. (3. 

posms) Skaitu apzīmē 

ar tam atbilstošiem 

cipariem, raksta 

Apzinās sevi un 

piederību ģimenei; 

stāsta par savu 

dzīvesvietu un tās 

tuvāko apkārtni, kur 

jūtas emocionāli un 

fiziski droši. (3. 

posms) 

Piedalās vienkāršu un 

veselīgu ēdienu 

pagatavošanā, 

iepazīstot veselīga 

uztura nozīmi. (3. 

posms) 



pārvietošanās veidu 

atbilstoši situācijai. (3. 

posms) 

ciparus. (3. posms) 

 

Saturs 

1.nedēļa - Es bērnudārzā. 

Dabas zinātņu mācību joma – Dabas materiālu vākšana pastaigu laikā, to grupēšana pēc kopīgām pazīmēm. Raksturo objektu kopas pēc daudzuma. Tuvākās 

apkārtnes vērošana, pētīšana. 

Matemātikas mācību joma- Atkārto un nostiprina skaitīšanas prasmes telpās un āra vidē. Kārto skaitļu virkni augošā un dilstošā secībā (izdales materiāls: 

skaitļu kartiņas, akmentiņi ar cipariem. Iepazīstas ar skaitļu 0 un 1 vērtību. Pilnveido prasmi pārvilkt un rakstīt ciparu 1 rūtiņās - darbs DB "Cipari, 

pipari".Valodu mācību joma - Rīta aplī mācās norunāt no galvas tautas dziesmu. Prasme pēc dzirdētā teksta atbildēt vienā teikumā uz jautājumiem, kuri sākas 

ar vārdiem ( kas, kur, kā , kad, kāpēc). Klausīšanās teksts no māc.gr. ''Sākam mācīties!" Pilnveido prasmi sagatavoties rakstīšanai - ķermeņa stāvoklis, 

rakstāmpiederuma satvēriens, lapas vai burtnīcas novietojums uz galda. Rotaļa "Vingrini pirkstiņus!" Atkārtojam patskaņus, divskaņus. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma- Stāsta par sevi un savu ģimenei, iepazīst jaunos grupas biedrus. Pilnveido prasmi nosaukt savu vārdu, uzvārdu, mājas 

adresi. Mācās vadīt savas emocijas un uzvedību. Gūst izpratni par tēmu- Sarunāšanās (kad runā cits cilvēks, es: klusēju, uzmanīgi klausos, cenšos saprast, ko 

otrs grib man izstāstīt; skatos uz runātāju; gaidu savu kārtu, kad varēšu izteikties). Kopīga grupas kārtības un uzvedības noteikumu izveidošana. 

 Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma-  Mācās zīmēt patstāvīgi, plāno savas ieceres soļus. Vingrinās zīmēt Mazo skoliņu pēc tieša 

vērojuma. Pilnveido prasmi, izmantot darba gaitā trafaretu, lineālu un citus palīgmateriālus. Piedalās grupas izstādes veidošanā. Dzied grupā pēc dzirdes 

iemācītas bērnu dziesmas un skaitāmpantus. 

 Tehnoloģiju mācību joma- Pilnveido locīšanas prasmi, lokot papīru uz pusēm un līdz viduslīnijai, precīzi savienojot pretējās malas. Mācās radoši domāt, 

veidojot aplikāciju pēc savas ieceres- (apsveikums tētim). Vingrinās patstāvīgi rakstīt paša sacerētu tekstu uz apsveikuma kartītes. 

 Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma- Piedalās rotaļās ar redzes un dzirdes signāliem un vietas atrašanu. Mācās kustības ar labo un kreiso roku, 

precīzi izpildīt krusteniskas kustības. 

 

  



2.nedēļa- Viss ap mani. Drošība vidē. 

Dabas zinātņu mācību joma – Stāsta par pārmaiņām dabā, vēro objektus un norises attēlos un dabā. Darbojas ar dabas kalendāru. Turpina vākt dabas 

materiālus un tos novietot kaltēšanai. 

Matemātikas mācību joma- Izpratne par jēdzienu līnija, taisna līnija. Parāda attēlos un apkārtējā vidē līniju, veido prasmi novilkt taisnu līniju dažādos 

virzienos, attīsta acumēru. Iepazīstas ar skaitļu 1 un 2 vērtību, jēdzienu "pāris" Pilnveido prasmi pārvilkt un rakstīt ciparu 2 rūtiņās - darbs DB. 

Valodu mācību joma – Iepazīšanās ar mācību grāmatām, un darba burtnīcām, to simboliem. Zina un izprot to lietošanas nosacījumus. Pilnveido stāstīšanas 

prasmi, pastāstot un prezentējot savu mīļāko grāmatu vai pasaku. Iepazīstas ar burtu A un Ā rakstību un izrunu. Noskaidro vārdus, kuri sākas ar A un Ā. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma- Gūst paplašinātu priekšstatu par klausītāja kultūru. Aktualizē savu un pirmsskolas adresi, stāsta par ceļu no mājām uz 

izglītības iestādi. Mācās ievērot svarīgākos pašaizsardzības un drošības noteikumus uz ielas, telpās, sporta laukumā u.c. Prasme saklausīt un raksturot dažādas 

uz ielas dzirdamas skaņas un trokšņus. 

 Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma- Prasme norunāt no galvas dzejoli- V. Līvzemnieks "Ceļš uz pasaku". Sava portreta zīmēšana- Es 

esmu īpašs. Mācās veidot stāstījumu par sevi, saviem ieradumiem, ķermeni. Noskaidro, kas patīk un kas nepatīk. 

 Tehnoloģiju mācību joma- Gatavo daudzveidīgas virtenes no dabas materiāla, veido noteiktu ritmu. Ievēro drošības noteikumus, strādājot ar adatu un diegu. 

 Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma-  Mācās ievērot ceļu satiksmes, ugunsdrošības un drošības pie ūdeņiem noteikumus. Zina, ka nedrošās 

situācijās, sliktas pašsajūtas gadījumā jāvēršas pie pieaugušā. Drošība rotaļās, stafetēs- noskaidro, kā ir jāskrien un jānostājas, kā ķerot, draugam jāpieskaras ar 

roku. 

Mācās ievērot ceļu satiksmes, ugunsdrošības un drošības pie ūdeņiem noteikumus. Zina, ka nedrošās situācijās, sliktas pašsajūtas gadījumā jāvēršas pie 

pieaugušā. Drošība rotaļās, stafetēs- noskaidro, kā ir jāskrien un jānostājas, kā ķerot, draugam jāpieskaras ar roku. 

 

3.nedēļa 

Dabas zinātņu mācību joma – Mācās laika uztveri. Pastaigas laikā veicina bērnu vērīgumu. Noskaidro, ka debesis, mākoņi un saule ir augstu. Meklē atbildes 

uz jaut.: vai vējš var atrasties zemu un pa vidu? Cik augstu lido dzērvju kāsis? Rotaļa "Augstu, zemu un pa vidu" 

Matemātikas mācību joma- Pilnveido prasmi raksturot priekšmetu novietojumu telpā, nosakot virzienus pa labi, pa kreisi, uz augšu, uz leju. 



Valodu mācību joma – Pilnveido valodas prasmi, stāstot par ilustrācijām, savu pieredzi. Vingrinās lasīšanā (īsi vārdi) - darbs ar attēlu un tekstu - Mana grāmata. Vingrinās 
noteikt burtu skaitu vārdos. Atbild uz jautājumiem. Pārrunas- Grāmata ir gudrības avots, mūsu labākie draugi un logs uz pasauli. Mācās izdarīt secinājumus, apskatot 
grāmatu daudzveidību. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma- ilnveido prasmi izprast citu runātāju, papildināt viņa teikto. Runā skaidri, atbild uz bērna un pieaugušo jautājumiem, seko 

pieaugušo norādījumiem. Mācās neverbālās saziņas prasmi. Rotaļa - ''Uzmini!" 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma- Savas mīļākās grāmatas vai pasakas prezentācija. Priekšstats par mutvārdu runas un rakstu runas 

lietojumu saziņā. Priekšstats par vizītkarti, to lietošanu saziņā. Prasme sagatavot sava vārda vizītkarti un to vizuāli noformēt. 

 Tehnoloģiju mācību joma- Gatavojam savu grāmatiņu- Mani mācību piederumi. 

 Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma-  Prasme apvienot kustības nepārtrauktā ritmiskā darbībā, pārejot no vienas kustības nākamajā. Prasme ripināt 

priekšmetus joslās. Bumbas mešana un tveršana pāros un pa vienam ar atsitienu. 

4.nedēļa - Miķeļu laiks. 

Dabas zinātņu mācību joma – Pilnveido zināšanas par rudeni kā ražas laiku. Zina rudens dabas velšu izmantošanas iespējas. Noskaidro, kuri dārzeņi aug virs 

zemes, kuri zem zemes, mācās tos grupēt. Iepazīstas ar auga daļām- sakni, stumbru, lapām. Darbs DB - Viss ap mani. 

Matemātikas mācību joma- Lasa skaitļus līdz 5, raksta ciparus 1,2,3,4,5. Modelē skaitļus un skaitļu sastāvu ar ciparu kartiņām un citiem materiāliem. Darbs 

DL- Pārvelc, raksti un krāso! 

Valodu mācību joma – Lasīšana māc. gr. stāstīšana pēc attēla- Rudentiņš bagāts vīrs. Pilnveido prasmi atpazīt augli vai dārzeni pēc aprakstošas mīklas (darba 

lapa- Raksti, lasi!). 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma- Turpina apgūt uzvedības kultūru sarunas laikā. Apzinās sevi kā indivīdu un kolektīva locekli kopīgi sadarbojoties rotaļās, 

nodarbībās un brīvajos brīžos. Mācās rūpēties par savām lietām. Ievēro vecumam atbilstošas higiēnas, pieklājības un uzvedības normas: tur kārtībā savu 

apģērbu, darba vietu, saudzē personīgās mantas un kopīpašumu. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma- Mācās no galvas tautas dziesmas par rudeni, vingrinās tās izteiksmīgi norunāt no galvas. Miķeļi - 

rudens ražas svētki. Iepazīstas ar Miķeļu tirgus tradīcijām. Aktīvi piedalās Miķeļdienas pasākumā. 

 Tehnoloģiju mācību joma- Sākotnējās iemaņas dārzeņu, augļu salātu gatavošanā. Mācās izpratni par garšaugu un garšvielu lietošanu. gūst izpratni par 

drošības noteikumu ievērošanu, strādājot ar īlenu un nazi. 



 Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma-  Mācās soļot un skriet pa spirāli un ritmā sist plaukstas (rudenī krīt āboli). Lēkšana ap šķēršļiem. ar abām 

kājām. Rotaļas kust. koordinācijas un līdzsvara sekmēšanai "Astītes'', "Diena un nakts". Elpošanas vingrinājumi, akcentējot garu izelpu- silts vējš, auksts vējš. 

 

 

 


